
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 252 del 09/07/2018

SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO

DETERMINAZIONE N. 41 DEL 09/07/2018

Oggetto: PROGETTO "I CONCERTI DEL LUNEDì – 2018 XVI EDIZIONE”. 
INTERVENTO CO-FINANZIATO DAL POC CAMPANIA 2014-2020 LINEA 
STRATEGICA “RIGENERAZIONE URBANA, POLITICHE PER IL TURISMO E LA 
CULTURA”. PERIODO "GIUGNO 2018 - GIUGNO 2019"– EVENTI DI RILEVANZA 
NAZIONALE ED INTERNAZIONALE (LINEA 1). AFFIDAMENTO FORNITURA DEI 
BENI E SERVIZI FUNZIONALI ALL'ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI 
"QUARTETTO SAX SALIME" DEL 09.07.18 E “ARMONI ENSEMBLE PIANO TRIO” 
DEL 16.07.2018. CUP_ B39F18000550004

L'anno duemiladiciotto il giorno nove del mese di Luglio

Premesso che:

 la Giunta Regionale Campana con Deliberazione n. 322 del 22.05.2018 avente ad oggetto - POC 
Campania 2014-2020. Programma di eventi per la promozione turistica della Campania. Periodo 
“Giugno 2018-Giugno 2019” - ha approvato le direttive per la definizione, a valere sulle risorse 
del POC 2014-2020, linea strategica 2.4 “Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e la 
cultura”, di un unitario programma regionale di interventi da realizzarsi sul territorio regionale 
nel periodo “giugno 2018  giugno 2019”;

 la linea di azione del POC 2014-2020 “Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e cultura”, 



nell'ambito della complessiva strategia regionale, assume l'obiettivo di “promuovere il territorio 
proponendo percorsi integrati che uniscano il tradizionale patrimonio naturale a visite a centri 
storici e a siti culturali, coinvolgendo anche le diverse filiere di prodotto” con la partecipazione 
delle comunità locali;

 la Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo ha emanato il Decreto Dirigenziale 
n. 178 del 21.06.2018 avente ad oggetto “D.G.R. n. 322/2018  POC CAMPANIA 2014-2020. 
Programma di eventi per la promozione turistica della Campania. Periodo “Giugno 2018 - 
Giugno 2019”- Approvazione Avviso Pubblico”;

Considerato che:

- la Giunta Comunale di Pisciotta con Deliberazione n. 57 del 06.07.2018  ha approvato e 
candidato per la selezione di cui al predetto Avviso Pubblico la proposta progettuale “I Concerti 
del Lunedì  2018 XVI Edizione” la quale presenta un piano finanziario di € 80.000,00;

- il sopra citato progetto è stato candidato per l'ottenimento del finanziamento di € 70.000,00, a 
valere sulle risorse del POC Campania 2014-2020 “Rigenerazione urbana, politiche per il 
turismo e la cultura” di cui all'Avviso della Direzione Generale per le Politiche Culturali e il 
Turismo, Decreto Dirigenziale n. 178 del 21.06.2018;

- il Comune di Pisciotta (SA) concorre alla realizzazione del citato progetto con la quota di € 
10.000,00 a carico del proprio bilancio finanziario;

- con la suddetta Deliberazione di Giunta Comunale è stato individuato il Responsabile Unico del 
Procedimento relativamente al progetto “I Concerti del Lunedì” nella persona della dott.ssa 
Francesca Faracchio;

Considerato che, nelle more del perfezionamento degli atti di competenza dellaRegioneCampania, 
si rende necessario procedere all'affidamento per l'organizzazione degli eventiprevisti dal progetto 
esecutivo “I Concerti del Lunedì  2018 XVI Edizione”, come da cronoprogramma approvato con la 
suddetta deliberazione di Giunta Comunale;

Richiamata la determinazione n. 40/2018, con la quale si è dato avvio alle attività previste dal 
programma dell'evento nelle more di conoscere l'esito della selezione regionale, operando sulla 
quota a carico del bilancio finanziario del Comune;

Preso atto che:

 tra le iniziative del citato evento sono previsti lo spettacolo musicale  “Quartetto Sax Salime” da 
tenersi alla data del 9 luglio 2018 e lo spettacolo musicale “Armoni Ensemble Piano Trio” da 
tenersi alla data del 16 luglio 2018 e che per l'esecuzione degli stessi si rende necessario il 
noleggio del pianoforte;

 che la relazione artistica elaborata dal Direttore Artistico contiene il dettaglio di tutti gli elementi 
che caratterizzano le attività dell'evento, incluso i costi riportati nella voce A (Prestazioni 
artistiche) e nella voce D (Servizi tecnici/Allestimenti) del progetto esecutivo;

 le prestazioni artistiche innanzi citate sono fornite dall'Associazione Culturale “Artisti Cilentani 
Associati” la quale ne detiene l'esclusività;

Dato atto che la spesa per l'acquisizione dei servizi di cui al presente atto grava sulla quota di 



compartecipazione finanziaria del Comune;

Preso atto:

 della dichiarazione sostitutiva resa, ai sensi del D.P.R. 445/2000, dall'Associazione culturale 
“Artisti Cilentani Associati”, attestante l'idoneità a contrarre con la pubblica amministrazione;

 della regolarità contributiva della sopra citata associazione;

 della dichiarazione di esclusività resa dall'Associazione culturale musicale “Artisti 
CilentaniAssociati” per la fornitura degli spettacoli innanzi citati;

 della dichiarazione di conto dedicato della stessa Associazione;

Richiamata la proposta artistica trasmessa dall'Associazione culturale “Artisti Cilentani Associati” 
e acquisita al protocollo dell'Ente del 06.07.2018 al n. 6270;

Tenuto conto:

 che l'importo per i servizi innanzi citati è al di sotto della soglia di Euro 40.000,00 prevista 
dall'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016;

 che per le rappresentazioni artistiche ricorrono i presupposti dell'art. 63, comma 2, lett. b, del 
D.Lgs. n. 50/2016;

Dato atto:

 che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto 
all'adozione del presente atto;

 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

 di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell'atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

 di emanare l'atto ai fini del perseguimento dell'interesse pubblico;

Vista la Legge  n. 136/2010 sulla Tracciabilità dei flussi finanziari e successive modifiche ed 
integrazioni;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

DETERMINA

1. Di affidare, per le ragioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, 
all'Associazione culturale “Artisti Cilentani Associati”, con sede legale a Pisciotta (SA) alla via 



Marina Campagna, C.F./P.IVA 0392250653, legalmente rappresentata dal Sig. Mauro Navarra, 
la fornitura dei beni e servizi funzionali all'organizzazione degli eventi previsti nel progetto “I 
Concerti del Lunedì  2018 XVI Edizione”, ovvero gli spettacoli musicali “Quartetto Sax 
Salime” del 09.07.2018 e “Armoni Ensemble Piano Trio” del 16.07.2018, per i quali si richiede 
il noleggio del pianoforte;

2. Di stabilire in € 3.450,00 iva inclusa, il servizio appaltato alla sopra citata Associazione, di cui:

? € 1.000,00  Quartetto Sax Salime  CIGZBD24A9E6F;

? € 1.650,00 Armoni Ensemble Piano Trio  CIG ZA62445FBC0;

?  € 800,00 Noleggio pianoforte  CIG Z5B245FC20;

3. Di disporre ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari connessi al presente affidamento gli 
obblighi di cui alla L. 136/2000 e s.m.i.;

4. Di disporre che il presente provvedimento equivale ad ogni effetto alla stipula del contratto in 
forma scritta;

5. Di dare atto che il vincolo giuridico tra le parti sorge alla data di pubblicazione del presente atto 
ovvero di comunicazione di affidamento del servizio de quo;

6. Di impegnare per il servizio affidato alla Associazione Culturale “Artisti Cilentani Associati” la 
spesa di Euro 3.450,00 sul Capitolo 2082.02 del bilancio finanziario dell'esercizio in corso 
dedicato al Progetto “I Concerti del Lunedì”  2018 XVI Edizione” - POC Campania 2014-2020 
Linea Strategica “Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e la cultura”;

7. Di stabilire che l'importo impegnato con il presente atto grava sulla quota di compartecipazione 
finanziaria del Comune per la realizzazione dell'evento “I Concerti del Lunedì  2018 XVI 
Edizione”;

8. Di trasmettere al Settore Finanziario, per gli adempimenti di competenza, copia del presente 
provvedimento.

                                                                                    
Firma del Funzionario Responsabile

                                                                                                             FARACCHIO FRANCESCA

Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere



FAVOREVOLE 09/07/2018  FELICIA SATURNO

Il Responsabile del Servizio
FARACCHIO FRANCESCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 09/07/2018

L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SATURNO FELICIA


